Enarrabat aeger sermonis aliqua prolixitate prioria vitae sua momenta, at non sine obli- vionis nomenique permutterorum suspicione; saepius pronunciato timore, ne qua, jamjam absuntis, nimis negligenterunt domestica negotia etc.

Quae quidam praedilecta, cum supra jam

commemoratis, tanquam prodromis, conjuncta omnino conveniunt cum iis, quae in morbo isto animadvertuntur, cui delirii tremens nomen indidit Cel. Suttonius.

Ad occasionalem morbi, quo laborabat Noster, causam quod attinet, impetum inebriatio proxime non antecesserat, et si testibus habenda fides fuerit, diu ante abstinerat a potandis spirituosis humoribus, id quod cum eodem, quod §. 9. comemoratum est, omnino consentit. Forte et animi sollicitudines itinere rebusque tum gerendis advectae, sicut ipsius itineris incommoda vivendique mutata ratio erumpendum malum adjuvare poterant.

Quum morbi istius tractandi methodus, qua uti Cel. Suttonio viena erat, tam insigni, et faustiori quidem, quam prior ista antiphlogistica, gauderet successu, adeo, ut in viginti duobus aegrotis, ipsis methodo tractatis, non nisi quater, et in viginti sex aegris, Armstrongi curae commissis, similique modo tractatis, ter man-

tum male medicatio succederet, methodo prioris simili, nostro in aegroto curando uti statutum ac decreatum est. Hinc statim hoc praebitum est evacuatorium:

R. Tartar. emetic. Gr. j.

Natr. sulphur. 3vj.

Extr. trifol. fibr. 3jj.

solve in

Aq. Menth. 3vjjj.

S. Omni bihorio cochl. unum. adsum.

quod et vesperi jamjam, sicut sub auroram, vim suam exseruit.

Sequente nocte, ipso teste, placidus somnus erat, nec visionibus istis turbatus. D. XII. Aprilis multo melius sese valere adseruit aeger. Interea continuabant piora symptomata, nisi quod madida et aliquantulum obiecta lingua munda facta jam esset, ciborum adsumendorum aduentia sitisque valde aucta fuissent obortae. Jam Opii puri grano uno, cum sacharo oleoso, ipsi praebito juscum concocatu facile ac nutritibile, cum parco vini usu, porrectum. Post meridiem

cubitu surrexit aeger, de fenestrarum alia ad aliam inquietus accedens, semper aliquid novi ibi cernere sibi videbatur, et plerumque quidem res adspectu ipsum delectantes. Saepe videbat militares homines inusitatae formae novique cultus comicò eodemque vario positu coram ipso sese mouentes; audiebat cantus, comitatos canum ululatu, murmurantes propinquas aquas; videbat ranas, cancros aliasque monstruosas formas, quas detergere de vestibns suis studebat. At quaestionibus tamen ipsi propositis recte respondenti corporisque incommodis vexari sese neganti plurimum obversabantur sua negotia domestica, ad quae obeunda saepe domum erat redditurus.

Noctem ante d. XIII. April. inquietudine consumserat perpetua, lecto culcitisque circumvolutis manuque detersis, ad fugandas, quae insidere ei videbantur, multas bestiolas. Deinde magis incaluit delirium. In carcere se detineri opinatus, inter alia evadendi pericula facta, fe-

fenestrae adclivit; ferociter undequaque grassetus  
sua laceravit vestimenta etc. Deinde furio ab-  
lata sibi esse qualescumque res pererat, fu-  
res persecutus erat, quod quo minus perfice-  
ret impeditus, verberabat adverantea, ita, ut  
consultum putaretur, manufoitem ac strenuum  
hominem cognitem ei adsciscire, nulla tamen vi  
ipsi illata. Violenter deinde domum redeundi  
veniam postero mane poscepit, ad negotium, quod  
ei in primis cordi fuisse videbatur, perficiendum  
— illa ipsi denegata, vi multa quidem, ad fi-  
nem suum consequendum, est usqa, sed, quan-  
tumvis difficulter, magnoque labore, humanis  
conventionibus aliquamdiu defecti sese passus  
est a suo consilio. Ad quæstiones ipsi proposi-  
tas, uti par erat, respondit et narravit satis co-  
piose prioris vitae suaæ momenta, saepe tamen  
semper ipsum interpellans, ut dissedens evaderet,  
aut ad fenestram aperiendam, familiares, se qui-  
dem opinante, in platea prætereunte allocutu-  
rus, vel in subeidiū sibi adveccatus. Semper

Iubens adsumebat medicamenta; admodum ac-  
celeratus pulsus erat (ictum cxx, intra horæ  
unius particulae sexagesimaæ momentum) exiliis,  
at tactu aegre percipiendus, tremore superiorum  
extremitatum et subsultu tendinum carpi insig-  
niter auctis. Profusus, in primis faciei, sudor  
continuabat, superficie corporis maxime manuum  
adhuc frigente.

Opii gr. i horis alternis præbendum erat,  
præter epithemata frigida capiti diligenter desi-  
cato applicanda.

Sub vesperam inquies et delirium summum  
concedisse vestigium videbantur. Sine inter-  
missione loquebatur cum vehementia, at obscu-  
ritusque ac perplexe, res circuncircum omnes de-  
vastauens. Omni illa virium suarum intensione  
id agere videbatur, ut libertatem recuperaret;  
Hinc descendere conabatur per fenestras; ubi-  
que non sine periculo scandit in altum, parietes  
manibus pedibusque verberato, eo quod obser-  
vata ibi parva fessa supicaretur. Sensim ex-

haustus viribus cum esset, in statum soporosum incidere videbatur, vi musculari evidenter labante, incessu vacillante, lingua magis balbutiente; pupilla sursum versa dum palpebra superior delaberetur. In vultu major jam quam unquam, hebetudinis species veluti depicta, maxilla inferiori sicut ad mandendum motitata; denique vehementer dentium stridor, torpor insignis. — Ita delassatus sub decimam horam erat, ut libenter collocari se in cubili siniret. Pulsus per artuum tremorem tendinumque subaulatum, ante vix tactu percipiendus, hoc quidem cessante, satis sensibilis evaserat, insigniter sublatus riorque factus (ictuum xc per minutioris horae particulae intervallum); frigidae extremitates, sudor, lingua qualis ante fuerat; lotum sua sponte mittebat aeger.